
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5

SUMÁRIO
• ERRATA – PP 009/2020/SRP

• RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 002/2020, DE 31 DE JANEIRO DE 2020.

• RESUMO DO CONTRATO Nº 032/2020.
RESUMO DO CONTRATO Nº 029/2020.
RESUMO DO CONTRATO Nº 031/2019.
RESUMO DO CONTRATO Nº 027/2020.

• RESUMO DO CONTRATO N° 036/2020.

• RESUMO DE CONTRATO N°037/2019

• RESUMO DE CONTRATO Nº 040/2020.

• RESUMO DE CONTRATO N° 017/2020

• RESUMO DO CONTRATO Nº 015/2020.
RESUMO DE CONTRATO Nº 009/2020.
RESUMO DE CONTRATO N° 013/2020.
RESUMO DE CONTRATO N° 013/2020.
RESUMO DE CONTRATO N° 011/2020.
RESUMO DO CONTRATO Nº 014/2020.
RESUMO DE CONTRATO Nº 005/2020.
RESUMO DO CONTRATO Nº 008/2020.

• RESUMO DO CONTRATO 006/2020

• RESUMO DE CONTRATO Nº 007/2020

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0013/2020 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 004/2020

• ATA REGISTRO DE PREÇO 042/2020

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2020

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5B7EFA1A5D6C7447FECF7573377E3DAE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5

Pregão Presencial

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

 

ERRATA – PP 009/2020/SRP  

 
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, retifica o Aviso de 

licitação – Pregão 009/2020/SRP, publicado no Diário Oficial do Município no 04/02/2020, na 

edição nª 000662. ONDE SE-LIA: Fornecimento de materiais pré-moldados 

(manilhas, blocos, estacas, meio fio), LEIA-SE: Fornecimento de materiais pré-

moldados (piso, pavies, intertravado).   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 49AE547391FC305FCA7A2A4AA8406768

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
 
 

ERRATA – PP 005/2020  

 

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, retifica o Aviso de 

licitação – Pregão 005/2020, publicado no Diario Oficial do Município no 15/01/2020, na edição nª 

000659. ONDE SE-LIA: PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 27/01/2020. LEIA-SE: DATA: 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 15/01/2020 

 

Antonio Jorge Machado Pereira 

Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 49AE547391FC305FCA7A2A4AA8406768

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5

Portaria

 
 
 

 
 

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 002/2020, de 31 de Janeiro de 2020. 
 
 
O PREFEITO MUINICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 51, § 4º da Lei Federal nº 8.666/63 
e suas alterações posteriores, 
 
 
RESOLVE 
 
 
Art. 1º - Designar os servidores abaixo nomeados para, sob a presidência da primeira, comporem 
a COMISSÃO PARA REALIZAR CHAMADA PUBLICA 2020, destinada aquisição de 
gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiares Rurais 
destinados ao preparo das refeições oferecidas aos alunos matriculados na Rede de Ensino de 
Município de Presidente Tancredo Neves – Estado Federado da Bahia, no período letivo de 2020. 
 
 
O PREFEITO MUINICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 51, § 4º da Lei Federal nº 8.666/63 
e suas alterações posteriores, 
 
 
RESOLVE 
 
 
Art. 1º - Designar os servidores abaixo nomeados para, sob a presidência da primeira, comporem 
a COMISSÃO PARA REALIZAR CHAMADA PUBLICA 2020, destinada   aquisição de 
gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural 
destinados ao preparo das refeições oferecidas aos alunos matriculados na Rede de Ensino de 
Município de Presidente Tancredo Neves – Estado a Bahia, no período letivo de 2020. 
 

I – Membros Efetivos 

a) Yucaris Yucaris Santos Silva – 860.984.155‐36; Presidente. 

b) João Araújo Filho – Membro – CPF: 949.994.735‐34; Membro. 

c) Maria de Jesus Santos – Membro – CPF: 807.968.425‐15; Membro. 

 

   Art. 2º - Ficam os órgãos componentes da estrutura da Administração Direta e Indireta do 
Município encarregados de assessorar, tecnicamente, a COMISSÃO, sempre que se fizer 
necessário. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 379CEF1DB3D00A38EE4FC7EDA1157313

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5

 
 
 

 
 

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.  
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO 
DA BAHIA, em 31 de janeiro de 2020.     
  
 
 
                                          _______________________________ 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 379CEF1DB3D00A38EE4FC7EDA1157313

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5

Contrato

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24D3A212E2DBDDDD72771E2B2979191F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24D3A212E2DBDDDD72771E2B2979191F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24D3A212E2DBDDDD72771E2B2979191F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24D3A212E2DBDDDD72771E2B2979191F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5

Contrato

 
 

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

  

 

RESUMO DE CONTRATO N° 036/2020 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019: TERMO DE CONTRATO Nº 036/2020. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 

CNPJ SOB Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA: NBJ 

COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 23.016.188/0001-61,  OBJETO: 

SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA EVENTUAL 

FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTI-FRITOS 

GRANJEIROS, MEDIANTE REGISTRO DE PEÇO, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO HOSPITAL MATERNIDADE LUÍS EDUARDO 

MAGALHÃES E DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, VALOR: R$ 125.766,50 (CENTO E 

VINTE E CINCO SETECENTOS SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS). VIGÊNCIA: DA DATA DA ASSINATURA ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2020. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 23 DE JANEIRO 

DE 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1016275795773E3D4DAA117A98DC5EED

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5

Contrato

 
 

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

  

 

RESUMO DE CONTRATO N°037/2019 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019: TERMO DE CONTRATO Nº 037/2020. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 

CNPJ SOB Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA: EDMO DE 

JESUS OLIVEIRA - ME, CNPJ: 17.288.652/0001-76,  OBJETO: SELEÇÃO 

DAS MELHORES PROPOSTAS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTI-FRITOS GRANJEIROS, MEDIANTE 

REGISTRO DE PEÇO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL 

MATERNIDADE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES E DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – 

BA, VALOR: R$ 39.597,10 (TRINTA E NOVE MIL QUINHENTOS E NOVENTA 

E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS). VIGÊNCIA: DA DATA DA ASSINATURA 

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 23 DE 

JANEIRO DE 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1151CE9877081003B1A18E8831F79EF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5

Contrato

 
 

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

  

 

RESUMO DE CONTRATO N°040/2020 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019: TERMO DE CONTRATO Nº 040/2020. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 

CNPJ SOB Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA: 

COMERCIAL MF XAVIER LTDA ME, CNPJ: 13.388.691/0001-94,  OBJETO: 

SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA EVENTUAL 

FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTI-FRITOS 

GRANJEIROS, MEDIANTE REGISTRO DE PEÇO, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO HOSPITAL MATERNIDADE LUÍS EDUARDO 

MAGALHÃES E DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, VALOR: R$ 74.999,05 (SETENTA E 

QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINCO 

CENTAVOS). VIGÊNCIA: DA DATA DA ASSINATURA ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2020. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 24 DE JANEIRO 

DE 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9740210D4BAA8D519F954EDAFB8070E6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5

Contrato

 
 

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

  

 

RESUMO DE CONTRATO N° 017/2020 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2019/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº 

017/2020. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, CNPJ SOB Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA: 

EMPRESA COMERCIAL LEITE DE CALÇADOS LTDA, INSCRITO NO CNPJ 

SOB O Nº 33.881.871/0001-10. OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE 

MATERIAL ESPORTIVO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, 

ESPORTE E LAZER PARA ATENDER À DEMANDA DO MUNICÍPIO DE 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES. VALOR: R$ 33.831,60 (TRINTA E TRÊS 

MIL OITOCENTOS E TRINTA E REAIS E SESSENTA CENTAVOS. 

VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 31DEZEMBRO DE 2020. 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 08 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E14DE6978A77E221701800BD815E0F70

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5

Contrato

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 099F0C82DD84B36270AEFB56DC49D5D2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 099F0C82DD84B36270AEFB56DC49D5D2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 099F0C82DD84B36270AEFB56DC49D5D2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 099F0C82DD84B36270AEFB56DC49D5D2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 099F0C82DD84B36270AEFB56DC49D5D2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 019
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 099F0C82DD84B36270AEFB56DC49D5D2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 020
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 099F0C82DD84B36270AEFB56DC49D5D2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 021
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 099F0C82DD84B36270AEFB56DC49D5D2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5

Contrato

 
 

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

  

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 006/2020 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2018/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº 

006/2020. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO: EMPRESA 

BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS 

HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 07.580.167/0001-18: 

OBJETO: SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA 

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL PENSO PARA 

ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL LUÍS 

EDUARDO MAGALHÃES DESTE MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES.  VALOR: R$ 88.886,00 (OITENTA E OITO MIL E OITOCENTOS E 

SEIS REAIS). VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020. A CONTAR DA 

DATA DE ASSINATURA, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 02 DE 

JANEIRO DE 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 022
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 176FED52FEB263678F7DBD6A70F2DDD5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5

Contrato

 
 

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

  

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 007/2020 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2018/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº 

007/2020. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO: EMPRESA 

MEDICAL FARMA COMERCIO EIRELI, CNPJ: 01.015.934/0001-60: 

OBJETO: SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA 

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL PENSO PARA 

ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL LUÍS 

EDUARDO MAGALHÃES DESTE MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES E CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE 

REFERÊNCIA - ANEXO I. VALOR: R$ 273.424,76 (DUZENTOS E SETENTA 

E TRES MIL QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA E 

SEIS CENTAVOS). VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020. A CONTAR 

DA DATA DE ASSINATURA, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 02 DE 

JANEIRO DE 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 023
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3EF1283D52A0F8D3F3D29CDB66B48970

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5

Portaria

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 024
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AFA80C3A9A3BE98BF75C8F3E5C18FCCF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 025
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AFA80C3A9A3BE98BF75C8F3E5C18FCCF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 026
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AFA80C3A9A3BE98BF75C8F3E5C18FCCF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5

Contrato

 
 

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

  

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 004/2020 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2018/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº 004/2020. 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB 
O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO: EMPRESA CS MED PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 11.400.939/0001-60: 
OBJETO: SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAL PENSO PARA ATENDER AS UNIDADES DE 
SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL LUÍS EDUARDO MAGALHÃES DESTE 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES E CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. 
VALOR: R$ 89.486,20 (OITENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E OITENTA E 
SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS). VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020. A 
CONTAR DA DATA DE ASSINATURA, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 02 DE 

JANEIRO DE 2020. 
 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 027
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2CE66C86AE2FDA1F3296708F6C4F0979

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5

Pregão Presencial

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 028
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 58A983C6649892EE8AB021A253AFB659

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 029
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 58A983C6649892EE8AB021A253AFB659

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000663 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Ano 5

Contrato

 
 

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2020: TERMO DE CONTRATO Nº 025/2020. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 

CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO: EMPRESA AIRDOC 

PUBLICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 08.765.411/0001-80: OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA 

PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA TRANSPARÊNCIA AOS ATOS 

DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, INCLUINDO-SE PUBLICAÇÃO DE AVISOS 

DE LICITAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, JORNAIS DIÁRIOS DE 

GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA PREFEITURA DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CONTEMPLANDO 

TODAS AS CARACTERÍSTICAS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.  VALOR 

GLOBAL: R$ 81.040,00 (OITENTA E HUM MIL E QUARENTA REAIS). 

VIGÊNCIA É DA DATA DE ASSINATURA, ATE 12 MESES. PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES 14 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 030
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5B7EFA1A5D6C7447FECF7573377E3DAE


		2020-02-05T17:09:20-0300




